平成２６年９月１２日

保護者 様

春日井市立大手小学校長

渡 辺 徹

雨水調整池への導水管工事について

早秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、皆様ご存じのように、大手地区の水害対策のため、大手小学校敷地内では雨水調整池

の建設が進められています。調整池の本体工事も順調に進み、来週からは導水管の工事が始ま

ります。この導水管は、市道地下の雨水管と雨水調整池を結ぶもので、交通規制を行いながら

工事が進められていきます。工事内容と工事期間の連絡がありましたので、今後の対応ととも

にお伝えいたします。

１ 工事内容と期間・規制 （ ）裏面の地図と合わせてご覧ください。

①「道路下雨水管との連結工事」

場所 → ミニストップ信号につながる道路と大手小学校北側道路の交差点

期間 → ９月～３月

規制等→ 交差点東側の歩道の一部が狭くなる。

工事は、昼間に片側交互通行規制をして行う。

夜間は工事場所に蓋をして、通行規制なし。

②「道路下雨水管からの導水管引き込み工事」

場所 → 連結部より雨水調整池までの小学校西側道路。

期間 → ９月～３月

規制等→ 工事中は片側交互通行と進入規制。

③「ポンプ施設からの配水管埋め込み工事」

場所 → 小学校南側のポンプ施設から岩野川まで。

期間 → ９～３月の数日程度

規制等→ 通行止めにして工事実施。

２ 来校時のお願い

来週１６日（火）より１０月中旬まで、小学校西側道路の導水管埋設工事が始まります。

工事は、道路の東側半分を地下３ｍほど掘って導水管を埋設して埋め戻す作業が順次行われ

ていきます。そのため、工事箇所については片側交互通行となり、工事中は小学校南西角か

らの北進が規制されます。小学校へ車で来校される際は、プール側の北西方面から西門にお

いでいただくようお願いします。

※裏面の地図の が、工事中に進入規制が行われる場所です。

【 図 工事箇所 】

②

①

③

９月１６日（火）から１０月中旬まで、工事中は進入が制限されます。